

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Ordenador de Despesa do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, o Sr. PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes diversos destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Policlínica Aderson Tavares Bezerra e Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC**, vem, **ADJUDICAR** o presente Processo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 10.30.05.2022**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das seguintes empresas listadas abaixo:

**RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS**, inscrita no **CNPJ: 08.096.586/0001-41**, com sede na Avenida Brasília, nº 2051, Casa 35, Bairro Parque Industrial Cafezal, Rolândia - PR.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Total
24	DVR GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO MULTI HD 16 CANAIS, COMPATÍVEL COM AS TECNOLOGIAS HDCVI + HDTV 2.0 + AHD-M/H + IP + ANALÓGICA; 16 CANAIS DE VÍDEO; 01 ENTRADA DE ÁUDIO; 01 SAÍDA DE ÁUDIO; GRAVAÇÃO EM 1080P-FULL HD; SUPORTA CÂMERAS IP DE 5MP; 01 SAÍDA DE VÍDEO BNC INDEPENDENTE; 01 SAÍDA DE VÍDEO HDMI INDEPENDENTE; 01 SAÍDA DE VÍDEO VGA INDEPENDENTE; MODO NVR (TRANSFORMA TODOS OS CANAIS EM IP-24 CÂMERAS NO TOTAL); FUNÇÃO BNC + IP (ADICIONA MAIS 8 CÂMERAS IP AO DVR); REPRODUÇÃO EM TEMPO REAL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E BUSCA AVANÇADA; COMPATIBILIDADE COM ONVIF PERFIL 10; SUPORTAR HD SATA DE ATÉ 10 TB; PERMITIR EDIÇÃO DE ÁUDIO E DE VÍDEO; COMPRESSÃO	Unidades	01	HIKVISION	R\$ 1.447,09	R\$ 1.447,09

	DE VÍDEO EM H.264+ (CODEC INTELIGENTE); IPV6; POSSUIR 01 HD SATA COM TECNOLOGIA COMPATÍVEL COM GRAVAÇÃO DE VÍDEO, CAPAZ DE SUPOSTAR COM EFICIÊNCIA A OPERAÇÃO 24/7/7, COM CAPACIDADE DE 6TB; PROCESSADOR INTEGRADO DE LATA PERFORMANCE; SISTEMA OPERACIONAL LINUX EMBARCADO; SUPORTAR RESOLUÇÕES DE RESOLUÇÕES DE SAÍDA (EM PIXELS) 1920×1080, 1280×1024, 1280×720, 1024×768 (HDMI / VGA), 800 X 600 (BNC). REFERÊNCIA: DVR INTELBRAS MHDX 3016 OU DE SUPERIOR QUALIDADE.					
25	CÂMERAS CÂMERA DE SEGURANÇA RESOLUÇÃO FULL HD (1080P), FORMATO DE VÍDEO NTSC, SENSOR 1/2.7" 2 MEGAPIXEL CMOS, LENTE 3,6 MM, PROTOCOLOS DE VÍDEO HDCVI / AHD-M / HDTV (V2.0)/ ANALÓGICO (CVBS), COM IR DE 20 METROS DE ALCANCE, MODELO BULLET. REFERÊNCIA: INTELBRÁS VHD 1220 B OU DE MELHOR QUALIDADE	Unidade	10	HILOOK	R\$ 149,49	R\$ 1.494,90
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.941,99</b>	

**GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA** inscrita no **CNPJ: 36.521.392/0001-81**, com sede na Rua Carlos Chagas, nº 413, Bairro Conta Dinheiro, Lages – SC.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Total
31	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS 30X30 INOX O FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM 2 QUEIMADORES SENDO 1 SIMPLES E OUTRO DUPLO 30X30 INOX.	Unidades	01	COZIPAN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
39	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU COM EVAPORADOR 12.000BTUS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA TIPO A. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA (BTU/H): 12.000; CICLO FRIO 3, CONTROLE REMOTO. TENSÃO UNIDADE INTERNA (V) 220 T. TENSÃO UNIDADE EXTERNA (V) 220 T. DISPLAY DE TEMPERATURA	Unidades	18	VENTISOL	R\$ 2.150,00	R\$ 38.700,00

DIGITAL. FUNÇÃO SWING SLEEP. COR BRANCA. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCELA, COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.						
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 39.900,00</b>	

**ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIOS LTDA** inscrita no CNPJ: **05.328.910/0001-11**, com sede na Rua 5, Chácara 116, Lote 1-E, Loja 03, Edifício Vogue, Bairro Setor Habitacional Vicente Pires, Brasília – DF.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Total
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. IMPRIME RAPIDAMENTE, ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, 100 FOLHAS SEM INTERRUPÇÃO. DIGITALIZAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 48 BITS E 600 X 1200 DPI. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MANUAL DE INSTALAÇÃO, CD-ROM COM DRIVERS, CABO DE ENERGIA, CABO USB, 4 GARRAFAS DE TINTAS DE INICIALIZAÇÃO: PRETA, CIANO, MAGENTA E AMARELA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 17,9CM, LARGURA: 37,5CM, PROFUNDIDADE: 34,7CM, PESO: 3,9KG	Unidade	25	EPSON	R\$ 1.424,00	R\$ 35.600,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 35.600,00</b>	

**EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRONICO EIRELI**  
inscrita no **CNPJ: 31.768.037/0001-98**, com sede na Rodovia BR101, Sala 118, Bairro  
Distrito Industrial, Conde – PB.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Total
19	WEBCAM 480P USB C/ MICROFONE : A WEBCAM É COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR, POSSUI SENSOR CMOS E MICROFONE INTEGRADO.	Unidade	23	KNUP KP-CW101	R\$ 153,62	R\$ 3.533,26
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.533,26</b>	

**VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS LTDA** inscrita no **CNPJ: 05.626.958/0001-06**, com sede na Avenida Pedro Ludovico Teixeira, nº 3810, Bairro Parque Oeste Industrial, Goiânia – GO.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Total
23	TENDA DOBRÁVEL COM MONTAGEM SIMPLIFICADA, ESTRUTURA EM AÇO COM PÉS EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES DA COBERTURA 3 X 3 METROS, PINTURA EPÓXI, COBERTURA COM PROTEÇÃO MÍNIMA CONTRA RAIOS UV DE FPS 100, CONTENDO ESTACAS DE FIXAÇÃO NO SOLO.	Unidade	04	VISUAL TENDAS	R\$ 1.330,00	R\$ 5.320,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 5.320,00</b>	

**COMERCIAL RL ME LTDA** inscrita no **CNPJ: 15.408.077/0001-72**, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 3318, Bairro Tiradentes, Juazeiro do Norte – CE.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Total
11	CAIXA AMPLIFICADA COM BLUETOOTH, USB E RÁDIO FM - 700W. CONEXÃO BLUETOOTH, 700W RMS DE POTÊNCIA, ENTRADA PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS E MICROFONE, USB E SD CARD. DISPLAY DIGITAL, EQUALIZADOR, RÁDIO FM, ALÇA PARA TRANSPORTE E RODINHAS PARA TRANSPORTE. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL. BIVOLT. TAMANHO DO ALTO-FALANTE 15". ALTURA APROXIMADA 42,00 CM. LARGURA APROXIMADA 39,00 CM. PROFUNDIDADE APROXIMADA 69,00 CM. PESO APROXIMADO 14,10 KG.	Unidade	05	MUDIAL	R\$ 1.290,00	R\$ 6.450,00
12	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO. CARACTERÍSTICAS: FREQUÊNCIA UNIFORME DO PADRÃO PICK-UP.	Unidade	10	IMPORT	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

	MANTÊM A QUALIDADE DO SINAL QUANDO EM MOVIMENTO DURANTE O USO. QUANDO VOCÊ ESTÁ PERTO OU LONGE DA REDE, UM EFEITO MÍNIMO PROXIMIDADE PROPORCIONA UM LIMPO DESEMPENHO DE SOM. PADRÃO PICK-UP, PROMOVE UMA BOA INSOLAÇÃO DE SINAL, PERMITINDO-SE OBTER ALTOS NÍVEIS DE SOM. CONSTRUÇÃO DE METAL E O SISTEMA INTERNO MINIMIZAM OS CHIADOS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA - ALCANCE: 15 A 30 METROS - FUNCIONA: SEM FIO E COM FIO - FREQUÊNCIA: 100HZ A 15KHZ - MICROFONE USA 01 PILHA AA (NÃO INCLUSA) - RECEPTOR USA 01 PILHA AA (NÃO INCLUSA) - IMPEDANCIA: IMP 600 OHMS 30% - SENSIBILIDADE: -74DB 3DB ITENS INCLUSOS: - 01 MICROFONE LELONG - 01 LELONG WIRELESS - 01 ANTENA - 01 FIO MICROFONE					
22	SMARTFONE WI-FI TELA 6,5" DUAL CHIP 4GB RAM CÂMERA TRIPLA + SELFIE 5MP - TIPO DE CHIP NANO CHIP SISTEMA OPERACIONAL ANDROID VERSÃO S.O. ANDROID 11.0 TIPO DE TELA LCD TFT TAMANHO DO DISPLAY 6.5" RESOLUÇÃO 720 X 1600 (HD+) MULTICHIP DUAL CHIP CÂMERA TRASEIRA 13MP + 2MP + 2MP CÂMERA FRONTAL 5MP FILMADORA FULL HD SINTONIZADOR DE TV NÃO POSSUI NFC NÃO PROCESSADOR OCTA-CORE 2.3GHZ MEMÓRIA RAM 4GB MEMÓRIA INTERNA 64GB	Unidade	05	SAMSUNG	R\$ 1.230,00	R\$ 6.150,00
29	"ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO COM AMPLO ESPAÇO ENTRE SUAS 4 PRATELEIRAS, SERÁ FÁCIL ARMAZENAR PASTAS E ARQUIVOS E DEIXAR TUDO SEMPRE EM ORDEM. DE DESIGN CLÁSSICO, ESTA PEÇA É PERFEITA PARA QUALQUER AMBIENTE DE TRABALHO E É GARANTIA DE UM CÔMODO IMPECÁVEL. COR CINZA OU BRANCO ALTURA 160 CONTEUDO EMBALAGEM 1 ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - ENTREGUE EM: 1 VOLUME DIMEN APROX EMBA PRODUTO ALTURA: 160 CM LARGURA: 80 CM PROFUNDIDADE: 42 CM LARGURA 80 MATERIAL ESTRUTURA EM MDF15 MM; COSTA EM EUCAPLAC 3 MM; BORDA EM PVC 1 MM; DOBRADIÇA EM AÇO; PUXADOR EM POLIPROPILENO; PÉS METÁLICOS; PÉS COM ACABAMENTO PINTURA	Unidade	26	RIVEL	R\$ 750,00	R\$ 19.500,00

	ELETRÓSTATICA EM EPÓXI FOSCO NUMERO PORTAS MOVEIS 2 PORTAS PESO EMBALAGEM 44.000 COMPRIMENTO DO PRODUTO (CM 42) GARANTIA 12 MESES INSTRUÇÕES/CUIDADOS LIMPAR COM PANO SECO MATERIAL PARA FILTRO MDP PESO SUPORTADO (KG 80) COM SERVIÇO DE MONTAGEM ."					
32	CONJUNTO DE CAMA BOX SOLTEIRO COM COLCHÃO DE MOLAS. COLCHÃO: MOLAS ENSACADAS; MOLEJO ADEQUADO PARA PESSOAS ATÉ 120 QUILOS; PILLOW TOP; COLCHÃO COMPOSTO PELAS SEGUINTE CAMADAS: TECIDO JACQUARD BORDADO COM MANTA DE ESPUMA; MANTA DE E SPUMA DE POLIURETANO D-28 OU SUPERIOR; MANTA DE FELTRO COMPACTADO; MANTA DE FELTRO AGULHADO; SISTEMA ESTABILIZADOR NOS CANTOS E LATERAIS DO COLCHÃO; DIMENSÕES: 198 CM X 108 CM (COMPRIMENTO X LARGURA); ALTURA: 28 A 30 CM; TECIDO PROTEGIDO CONTRA MANCH AS E ÁCAROS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO NA ENTREGA. - CAMA BOX: A CAMA BOX TERÁ UMA ALTURA QUE VARIA ENTRE 30 A 32 CM COM O S PÉS; FORRAÇÃO TECIDO JACQUARD BORDADO COM MANTA DE ESPUMA; ESTRUTURA EM MADEIRA SELECIONADA REFORÇADA E TRATADA; DIMENSÕES: 198 CM X 108 CM (COMPRIMENTO X LARGURA); NA ENTREGA, AS EXTREMIDADES DA CAMA DEVEM ESTAR PROTEGIDAS POR PAPELÃO OU OUTRO MATERIAL.	Unidade	01	PROBEL	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
33	FOGÃO TIPO COOKTOP 4 BOCAS. DESCRIÇÕES: 4 BOCAS (NO MÍNIMO UMA BOCA COM QUEIMADOR RÁPIDO); MESA EM VIDRO TEMPERADO NA COR PRETA; COM TREMPE INDIVIDUAIS; ACENEDOR INTELIGENTE, QUE ACENDE AO GIRAR O BOTÃO; 220V; DIMENSÕES DO NICH O A SER INSTALADO: 540,5CM X 34,5CM.	Unidade	01	CONSUL	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 36.300,00</b>	

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 09.632.818/0001-00, com sede na Rua Domingos Calazans, nº 274, Bairro Triângulo, Juazeiro do Norte – CE.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Total
1	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES CORINO VERDE ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉ DIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: CORINO VERDE BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30.MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA MEDIDAS ENCOSTO: 30 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 70 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 145 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG / LUGAR GARANTIA: 3 MESES. COR: VERDE, NO MESMO TOM E PADRONAGEM JÁ EXISTENTE NO EQUIPAMENTO.	Unidade	36	RAIR	R\$ 700,00	R\$ 25.200,00
2	CADEIRA LONGARINA 2 LUGARES CORINO VERDE, ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA.ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3 REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM CORINO VERDE BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA MEDIDAS ENCOSTO: 30 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 70 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 93 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG / LUGARGARANTIA: 3 MESES.COR: VERDE, NO MESMO TOM E PADRONAGEM JÁ EXISTENTE NO EQUIPAMENTO	Unidade	20	RAIR	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
3	CADEIRA ERGONÔMICA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA COM BACK SYSTEM NR17, ALIA DURABILIDADE E CONFORTO, PODENDO SER USADA ESCRITÓRIOS. CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM BASE BACK	Unidade	62	RAIR	R\$ 608,40	R\$ 37.720,80

	SYSTEM COM PISTÃO Á GÁS, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, MECANISMO GIRATÓRIO COM ACABAMENTO NA COR VERDE, POSSUI BRAÇOS DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA EM TECIDO OU CORINO RESISTENTE. ESTE PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA NR17. ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE CARGA: 110 KG LARGURA ENCOSTO: 43 CM ALTURA ENCOSTO: 40 CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 47 CM LARGURA ASSENTO: 50 CM ALTURA MÁXIMA: 54 CM ALTURA MÍNIMA: 44 CM GARANTIA DO FORNECEDOR 3 MESES CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA PRODUTO ENVIADO DESMONTADO E MONTAGEM A CARGO DO COMPRADOR POREM DE FÁCIL EXECUÇÃO.					
15	VENTILADOR TIPO TUFÃO VENTILADOR DE PAREDE DA VENTIDELTA É FABRICADO 100% NO BRASIL, TRAZ UM NOVO CONCEITO EM POTÊNCIA, PERFORMANCE, CONFORTO E BEM-ESTAR. VENTILADOR BIVOLT COM MOTOR DELTA P-G190 190G DE COBRE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 170W ROLAMENTOS NO MOTOR: 2 ROTAÇÃO MÁXIMA: 1.430 RPM HÉLICE 3 PÁS PROTETOR TÉRMICO: SIM ÁREA DE VENTILAÇÃO: 40M² VAZÃO: 230M³/MIN VOLTAGEM: BIVOLT CONTROLE DE VELOCIDADE: ROTATIVO GARANTIA: 12 MESES. COR: PRETO.	Unidade	17	VENTISOL	R\$ 266,80	R\$ 4.535,60
18	CADEIRA FIXA PARA REFEITÓRIO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. PERNAS EM AÇO RESISTENTE GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO COM SELO DE APROVAÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE NA COR VERDE DE ACORDO COM O PADRÃO JÁ EXISTENTE NO EQUIPAMENTO .	Unidade	35	RAIR	R\$ 218,40	R\$ 7.644,00
28	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 8 PORTAS PARA VESTIARIO ACADEMIA COM TRINCO PARA CADEADOS É PERFEITO PARA ALOJAMENTOS, ESCRITÓRIOS, ALMOXARIFADOS, LABORATÓRIOS, HOSPITAIS, FARMÁCIAS, DEPÓSITOS, ACADEMIAS, SUPERMERCADOS, VESTIÁRIOS, E DIVERSOS OUTROS	Unidade	07	RAIR	R\$ 1.404,00	R\$ 9.828,00



	AMBIENTES.PRODUTO ENVIADO DESMONTADO, COM BAIXÍSSIMO CUSTO DE ENVIO E FÁCIL MONTAGEM, ACOMPANHA MANUAL.ELE É COMPOSTO POR 08 PORTAS QUE CABEM TODOS OS MODELOS DE CAPACETES E OUTROS PERTENCES. SUPER RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 30KG BEM DISTRIBUÍDOS POR COMPARTIMENTO. POSSUI PÉS NIVELADORES PARA UM PERFEITO ACABAMENTO E EVITANDO ASSIM RISCOS NO PISO. PORTA COM TRINCO PARA CADEADO QUE PERMANECE FECHADA MESMO QUE ESTEJA SEM O CADEADO NO MOMENTO - DIFERENTE DO PITÃO TRADICIONAL QUE PRECISA SER AMARRADO PARA EVITAR QUE FIQUE BATENDO - PERFEITO ACABAMENTO E PRATICIDADE O ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 8 PORTAS VESTIÁRIO ACADEMIA É DESENVOLVIDO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO ROBUSTEZ E O MÁXIMO DE RESISTÊNCIA À ESTRUTURA DA PEÇA, TORNANDO SEU TEMPO DE VIDA ÚTIL MAIS ELEVADO. SUA PINTURA, EM TINTA EPÓXI, PROPORCIONA AINDA MAIS PROTEÇÃO A ELA. PERFEITA PARA A ORGANIZAÇÃO DO SEU AMBIENTE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO 8 PORTAS CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM) PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO 3 ANOS DE GARANTIA.					
30	MESA PARA ESCRITÓRIO PRODUTO DE DESIGN MODERNO E FUNCIONAL QUE ATENDE AS NECESSIDADES DE ORGANIZAÇÃO EM DIVERSOS AMBIENTES. USO APROPRIADO PARA INSTALAÇÕES DE ESCRITÓRIOS CORPORATIVOS E COMERCIAIS PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE EM MDP BP OU EUCAPRINT 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. MESA: 1,00 X 0,60 X 0,75 (CM) (LARG. X PROFD. X ALT. ) ACABAMENTO FOSCO NA COR BRANCA.	Unidade	08	RAIR	R\$ 468,00	R\$ 3.744,00
34	RAMPA DE ALONGAMENTO. UTILIZADO PARA ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL. ESTRUTURA DE MADEIRA; PISO ANTIDERRAPANTE; DIMENSÕES; A PROXIMADAS: 42 CM X	Unidade	01	ARKTUS	R\$ 162,72	R\$ 162,72

	36CM X 15CM. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.					
35	BALANÇIM - BALANÇO DE PROPRIOCUÇÃO: UTILIZADO PARA TREINO DE PROPRIOCUÇÃO, EQUILÍBRIO BIPODAL E UNIPODAL, DESCARGA DE PESO, FORTALECIMENTO DA MUSCULATURA DA CADEIA INFERIOR, REABILITAÇÃO NEUROLÓGICA. ANTIFERRUGINOSO, PLATAFORMA CENTRAL FIXADA POR CORRENTES ZINCADAS, PISO REVESTIDO DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: EXTERNA TOTAL: 0,70X0,40X0,55(CXLXA) DIMENSÕES APROXIMADAS DA BASE INTERNA; 0,40X0,20CM (CXL); PESO: 4,8KG (APROXIMADAMENTE). GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Unidade	01	ARKTUS	R\$ 445,09	R\$ 445,09
36	GANGORRA DE EQUILÍBRIO. EQUIPAMENTO UTILIZADO NA REABILITAÇÃO E FISIOTERAPIA PARA TESTE DE EQUILÍBRIO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Unidade	01	CARCI	R\$ 437,78	R\$ 437,78
37	DIVÃ BAIXO; TABLADO QUE FACILITA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA A TERAPIA. TABLADO DE MADEIRA; ESPUMA DE DENSIDADE 28: REVESTIDO POR COURVIM ANTICALOR. BASE E PÉS EM MADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 CM X 63 CM, 52CM. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	Unidade	01	ARKTUS	R\$ 1.613,05	R\$ 1.613,05
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 105.331,04</b>	

Crato/CE, 30 de junho de 2022.

Paulo de Tarso Cardoso Varela  
**Secretário Executivo**